
 

お問合せ・資料請求先 

ゾンネボード製薬株式会社 お客さま相談室  

フリーダイヤル：0120-042-171（e-mail: okyakusama@zonnebodo.co.jp） 

弊社営業時間内（平日 8:30～17:00）に対応いたします。 

※土・日・祝日・夏季休暇・年末年始および当社の定める休日を除く 

2023 年 3 月吉日 

医療関係者各位 

ゾンネボード製薬株式会社 

 

添付文書の製品への同梱廃止に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり、

厚く御礼申し上げます。 

 

さてこの度、薬機法の改正により、これまで医療用医薬品と同梱されていた紙の添付文書は

廃止され、電子的な方法で閲覧することが基本となります。これに伴い、弊社製品の添付文

書につきましても、順次製品への同梱を廃止して参ります。同梱廃止品のロット番号及び出

荷スケジュールにつきましては、弊社ホームページ（https://www.zonnebodo.co.jp/）に掲

載致します。（変更に際しましては変更前と変更後の製品が流通いたします。） 

 

 対象製品 

  ・ストミン A 配合錠 

・ビフロキシン配合錠 

・ニコチン酸アミド散 10%「ゾンネ」 

 

尚、電子化された添付文書につきましては、専用のアプリケーション（添文ナビ）をスマー

トフォンやタブレット端末等にインストールして頂き、医薬品の外箱につけられた GS-1 バ

ーコードを読み取ることで、PDMA ホームページ上の最新の電子化された添付文書や関連

情報をいつでもご覧頂くことが可能です。詳細は下記、医薬品医療機器総合機構のホームペ

ージをご参照ください。 

 

医薬品医療機器総合機構のホームページ 添付文書の電子化について 

https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/0003.html 

 

今後ともより一層のご高配を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。   謹白 

 

※ 電子化された添付文書の内容を紙媒体でご希望される場合は、お手数ではございますが、  

弊社 MR もしくは下記までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 


